[bookmark: _GoBack]Распоряжение главы Городского округа Верхняя Тура
от 24.06.2022г. № 162

Об утверждении плана проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14.07.2014 № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура и экспертизы проектов нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура, утвержденным постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 28.02.2022 № 28 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура, проведения экспертизы нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура и проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Городского округа верхняя Тура», Уставом Городского округа Верхняя Тура,
1. Утвердить план проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура на 2022 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Эльвиру Рашитовну Дементьеву.

3
Глава городского округа 					       И.С. Веснин
Утвержден
распоряжением главы  Городского округа Верхняя Тура
от 24.06.2022г. № 162
«Об утверждении плана проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура на 2022 год»

План проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Городского округа Верхняя Тура на 2022 год

	№ п/п
	Основные реквизиты нормативно-правового акта (дата, вид, номер, наименование, редакция)
	Дата вступления в силу НПА
	Разработчик нормативно-правового акта
	Инициатор предложения
	Исполнитель
	Планируемые сроки проведения экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Постановление Администрации Городского округа Верхняя от 19.05.2022 № 51 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Включение мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Городского округа Верхняя Тура»
	19.05.2022
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	июль 2022 года

	2.
	Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 26.08.2021 № 59 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и  в дорожном хозяйстве на территории Городского округа Верхняя Тура»
	26.08.2021
	МКУ «Служба единого заказчика»
	МКУ «Служба единого заказчика»
	МКУ «Служба единого заказчика»
	август 2022 года

	3.
	Постановление главы от 15.04.2022 № 102 «О внесении изменений в перечень организаций и объектов, на прилегающей территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденный постановлением главы Городского округа Верхняя Тура от 12.05.2021 № 118»
	15.04.2022
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	август 2022 года

	4.
	Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 26.08.2021 № 57 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Городского округа Верхняя Тура»
	26.08.2021
	МКУ «Служба единого заказчика»
	МКУ «Служба единого заказчика»
	МКУ «Служба единого заказчика»
	сентябрь 2022 года